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79-32,101. Declaration	of	estimated	tax,	when;	procedure.	(a)	At	the	time	prescribed	in
this	section:	(1)	Every	individual	shall	pay	estimated	tax	who	can	reasonably	expect	to
owe,	after	withholding	and	credits,	tax	of	at	least	$500	and	who	expects	their
withholding	and	credits	to	be	less	than	(A)	90%	of	the	tax	shown	on	the	return	for	the
current	year	or	(B)	100%	of	the	tax	shown	for	the	preceding	tax	year;	and
(2) every	corporation	shall	pay	estimated	tax	if	its	Kansas	income	tax	liability	can
reasonably	be	expected	to	exceed	$500.
(b) In	the	case	of	a	husband	and	wife,	single	payments	under	this	section	may	be
made	by	them	jointly.	If	a	joint	payment	is	made,	but	a	joint	return	is	not	made	for	the
taxable	year,	the	estimated	tax	for	such	year	may	be	divided	between	them.
Notification	of	the	division	of	such	payments	shall	be	made	at	such	time	and	in	such
manner	as	the	director	of	taxation	may	provide,	on	forms	issued	by	the	director	of
taxation.
(c) If	on	or	before	January	31,	or	March	1,	in	the	case	of	an	individual	referred	to	in
subsection	(b)	of	K.S.A.	79-32,102,	and	amendments	thereto,	relating	to	income	from
farming	or	fishing,	of	the	succeeding	year,	the	taxpayer	files	a	return	for	the	taxable
year,	and	pays	in	full	the	amount	of	tax	computed	on	the	return,	then,	under	rules	and
regulations	of	the	secretary	of	revenue	no	payment	otherwise	required	to	be	made
under	this	section	on	January	15,	or	at	any	time	during	the	preceding	year,	in	the	case
of	an	individual	referred	to	in	subsection	(b)	of	K.S.A.	79-32,102,	and	amendments
thereto,	relating	to	income	from	farming	or	fishing,	is	required	to	be	made.
(d) An	individual	or	corporation	with	a	taxable	year	of	less	than	12	months	shall
make	a	declaration	for	less	than	12	months	as	prescribed	by	rules	and	regulations	of
the	secretary	of	revenue.
(e) The	provisions	of	this	section	shall	not	apply	to	an	estate	or	trust.
History: L.	1965,	ch.	525,	§	8;	L.	1968,	ch.	192,	§	1;	L.	1969,	ch.	451,	§	1;	L.	1970,
ch.	392,	§	1;	L.	1972,	ch.	342,	§	102;	L.	1980,	ch.	316,	§	7;	L.	1981,	ch.	385,	§	1;	L.
1989,	ch.	296,	§	2;	L.	2000,	ch.	184,	§	7;	L.	2004,	ch.	171,	§	5;	July	1.


